



# **SUMARIO**

	<b> </b>
	<b>3</b> ¬
	0
	-
	~
	4
<u> </u>	_
	ш
	/
	0
	z
	Z Ш
	Σ
	4
	_
	~
	⋖
	<u> </u>
	_
	Ш

# **CONVOCATORIAS DE COMISIONES**

10L/CCS-0243. Convocatoria extraordinaria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía. 2632

# CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

10L/CSGP-0036. Convocatoria extraordinaria de la Ponencia para informar el Proyecto de Ley de Juventud de La Rioja.

2632

#### **CONVOCATORIAS DE COMISIONES**

**10L/CCS-0243.** Convocatoria extraordinaria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 21 de julio de 2022, a las 16:00 horas.

#### ORDEN DEL DÍA

#### COMPARECENCIAS DE EXPERTOS SOBRE INICIATIVAS LEGISLATIVAS.

**10L/PL-0017.** Proyecto de Ley de accesibilidad universal de La Rioja. Gobierno de La Rioja.

FECHA	HORA	COMPARECENCIA
21 de julio, jueves	16:00 h	Comparecencia de D.ª Blanca Tejero Fernández, responsable de Accesibilidad Cognitiva en Plena Inclusión España (10L/CEIL-0166).  Grupo Parlamentario Socialista.
22 de julio, viernes	10:00 h	Comparecencia de D. Emilio Mateu Mullor, Cruz Roja La Rioja (10L/CEIL-0169).  Grupo Parlamentario Popular.
	12:00 h	Comparecencia de D.ª Sara Sagredo, trabajadora social del CRMF de Lardero y vocal de la Asociación Riojana de Daño Cerebral Adquirido (ARDACEA) (10L/CEIL-0167).  Grupo Parlamentario Socialista

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 18 de julio de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

### CONVOCATORIAS DE GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

**10L/CSGP-0036.** Convocatoria extraordinaria de la Ponencia para informar el Proyecto de Ley de Juventud de La Rioja para el día 22 de julio de 2022, a las 17:00 horas.

# ORDEN DEL DÍA

10L/PL-0015. Proyecto de Ley de Juventud de La Rioja.

Gobierno de La Rioja.

Informe de la Ponencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 20 de julio de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones
C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño
Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310
Fax (+34) 941 21 00 40